



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใด ของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลหนองสิม	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม	
๒. วงเงินงบประมาณ	๔๘๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลหนองสิม จำนวน ๑๐ จุด ตำบลหนองสิม อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบ อบต. หนองสิม กำหนด กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๕	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	๔๘๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ(ปร.๔)		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายสัมพันธ์ ศรีทะกุล	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.หนองสิม	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวีรลักษณ์ น้อยอาษา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวณัฏฐา จินารักษ์	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ

(นายศราวุธ เย็นสวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลหนองสิม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม
๒. วงเงินงบประมาณ	๔๘๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลหนองสิม จำนวน ๑๐ จุด ตำบลหนองสิม อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม พร้อมขยายโครงการ ตามแบบ อบต.หนองสิม กำหนด กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ๔๘๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายสมพันธ์ ศรีกุล)

๒.๒ (ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายวีรลักษณ์ น้อยอาษา)

๖.๓ (ลงชื่อ) พิชญ์นงนา กรรมการและเลขานุการ
(นางสาวธณัญญา จินารักษ์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ราคากลาง)

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลหนองสิม
 สถานที่ก่อสร้าง บ.สมสนุก ม.2, บ.หนองตาใกล้ ม.4 ,บ.พงโพด ม.5,บ.โนนสะอาด ม.6 ,บ.หนองโตน ม.7 ,บ.หนองสิมน้อย ม.9 บ.พงสว่าง ม.10
 ปริมาณงาน จำนวน 10 จุด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม
 แบบเลขที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

ลำดับ	รายการ	รวมค่าจ้างก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	478,866.42	Factor F
2	ป้ายโครงการก่อสร้าง	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	481,866.42	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	480,000.00	

หมายเหตุ 1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) มีนาคม 2555 กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

2. ราคาตัววัด อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัด

3. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิพันธ์ ศรีทะกุล)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวีรลักษณ์ น้อยอาษา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธนัญญา จินารักษ์)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
จุดที่ 3 บ้านทงโศก หมู่ที่ 5 (สายหลังโรงเรียน)								
1	งานดิน ถนนกว้าง 4 ม.ยาว 6.00 ม.							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	24.00	1.79	42.96	1.3624	2.44	58.53
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.3 งานดินถมคันทางอัดแน่นตามสภาพ	ลบ.ม.	20.00	58.27	1,165.40	1.3624	79.39	1,587.74
	1.4 งานดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยบดอัดด้วยเครื่องจักร หนาเฉลี่ย 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานเทคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	3.60	2,000.00	7,200.00	1.3624	2,724.80	9,809.28
	2.2 งานฉาบพื้นคสล.	ตร.ม.	24.00	77.00	1,848.00	1.3624	104.90	2,517.72
	2.3 เหล็กตะแกรง Ø 4 มม.0.20X0.20ม. #	ตร.ม.	24.00	40.00	960.00	1.3624	54.50	1,307.90
	2.4 ทราดยาบารองพื้น	ตร.ม.	1.20	360.00	432.00	1.3624	490.46	588.56
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3624	-	-
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3624	-	-
	3.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3624	-	-
	3.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3624	-	-
	3.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3624	-	-
								15,869.73
จุดที่ 4 บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 6 (สายไปหนองแดง ตำบลห้วยคต)								
1	งานดิน ถนนกว้าง 3 ม.ยาว 1,000 ม.							
	1.1 งานปรับเกลี่ยดินคันอัดแน่น (ขนาดเบา)	ตร.ม.	3,000.00	1.75	5,250.00	1.3624	7,152.60	7,152.60
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.3 งานดินถมคันทางอัดแน่น	ลบ.ม.	80.00	58.27	4,661.60	1.3624	79.39	6,350.96
	1.4 งานดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยบดอัดด้วยเครื่องจักร หนาเฉลี่ย 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยและบดอัดด้วยเครื่องจักร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.			-		-	-
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	3.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	3.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
								13,503.56
จุดที่ 5 บ้านหนองโคก หมู่ที่ 7 (สายไปโรงเรียน)								
1	งานดิน ถนนกว้าง 4 ม.ยาวรวม 450 ม.							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,800.00	1.79	3,222.00	1.3624	2.44	4,389.65
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.3 งานดินถมคันทางอัดแน่นตามสภาพ	ลบ.ม.	150.00	57.27	8,590.50	1.3624	78.02	11,703.70
	1.4 งานดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยบดอัดด้วยเครื่องจักร หนาเฉลี่ย 0.10 ม.	ลบ.ม.	180.00	177.55	31,959.00	1.3624	241.89	43,540.94

[illegible]

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
จุดที่ 8 บ้านหนองหินน้อย หมู่ที่ 9 (บรือกกอนวิท)								
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.3 งานดินถมคันทางอัดแน่นตามสภาพ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.4 งานดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยบดอัดด้วยเครื่องจักร หนาเฉลี่ย 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานผิวทาง ปูยางมะตอย กว้าง 6.00 ม.ยาว 6.00 ม.							
	2.1 งานปูยางมะตอยสำเร็จรูป	ตร.ม.	36.00	189.00	6,804.00	1.3624	257.49	9,269.77
	2.2 งานรื้อพื้นคสล.	ตร.ม.	-	-	-	2.3624	-	-
	2.3 เหล็กตะแกรง Ø 4 มม.0.20X0.20ม.#	ตร.ม.	-	-	-	3.3624	-	-
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	3.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	3.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
								9,269.77
จุดที่ 9 บ้านพงสว่าง หมู่ที่ 10 (สายไปบ้านโนนสะอาด)								
1	งานดิน ถนนไหล่ทางกว้าง 4 ม.ยาว 20 ม.							
	1.1 งานปรับเกลี่ยดินอัดแน่น (เหมา)	จุด	1.00	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.3 งานดินถมคันทางอัดแน่น	ลบ.ม.	80.00	58.27	4,661.60	1.3624	79.39	6,350.96
	1.4 งานดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยบดอัดด้วยเครื่องจักร หนาเฉลี่ย 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยและบดอัดด้วยเครื่องจักร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	3.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	3.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
								18,350.96
จุดที่ 10 บ้านพงสว่าง หมู่ที่ 10 (สายไปบ้านหนองแสง ตำบลห้วยตอ)								
1	งานดิน ถนนกว้าง 3 ม.ยาว 500 ม.							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,500.00	1.75	2,625.00	1.3624	2.38	3,576.30
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.3 งานดินถมคันทางอัดแน่น	ลบ.ม.	50.00	58.27	2,913.50	1.3624	79.39	3,969.35
	1.4 งานดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยบดอัดด้วยเครื่องจักร หนาเฉลี่ย 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยและบดอัดด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร							
	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3624	-	-
	3.2 ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3624	-	-
	3.3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3624	-	-
	3.4 ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3624	-	-
	3.5 ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3624	-	-
								7,545.65
รวมค่าก่อสร้าง								478,866.42

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

124,164.10

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสมพันธ์ ธีระกุล)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวีรลักษณ์ น้อยอาษา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวธนัญญา จินารักษ์)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล